A. F ı ı 7-ı 25; Ahmed eş

Şam!, X/2 [ı 9841, s. 64, 67). Mevcut ciltler
Muharrem 501 -Muharrem 799 (Ağus
tos 11 07 - Ekim 1396) tarihleri arasını
kapsamaktaysa da522-543 (1128-1149),
625-659 ( 1228-1261 ) ve 68 7-788 ( 1288-
1386) yıllarına ait sayfalar eksiktir. Aslı
Fas'ta bulunup mikrofilmi Beyrut Ameri
kan Üniversitesi'ne gönderilen bir yazma
625-638 (1228-1241 ). Vatikan Kütüpha
nesi 'ndeki (nr. 726) bir başkası ise639-
659 (1241-1261) yılları arasını ihtiva et
mekte ve böylece eksik parçaların bir kıs
mı tamamlanmaktadır. Paris Bibliothe
que Nationale'de (nr. ı 595, 5990) ve Lond
ra British Museum'da da (nr. Or. 3007)
eserin diğer bazı parçaları bulunmakta
dır.

iBNÜ'I-FURA T ei-AKüıl
( ~.,.SWf ..::.ıf_,Arf .,:,! f)

Ebü'I-Hasen All b. Muhammed
b. Musa b . ei-Hasen b. ei-Furat ei-Aküll

(ö. 312/924)

Abbasi veziri.

9 Reb'iülahir 241 'de (27 Ağustos 855)
Nehrevan'da doğdu; aslen Nehrevanlı bir
aileye mensuptur. Dedesi Akül'e yerleşti
ği için Aküli nisbesiyle tanınır. Halife Mu'
temid-Aiellah'ın son zamanında devlet
adamları arasındaki iktidar mücadelesi
yüzünden ağabeyi Ebü'I-Abbas Ahmed ile
birlikte hapsedildi ve Mu'tazıd-Billah ta
rafından serbest bırakıldı (279/892). Hali
fe Mu'tazıd-Billah zamanında Divanü'l-ha
rac ve'd-dıya reisi olan ağabeyi Ahmed'in
yanında göreve başladı ve onun ölümün
den sonra da yerine tayin edildi. Halife
Müktefı-Billah'ın ölümü üzerine çıkan ka
rışıklıklar sırasında İbnü'I-Furat ailesi Ca'
fer b. Mu'tazıd-Billah'ı, rakip İbnü'I-Cer
rah ailesi Abdullah b.